Mientras que con fechas 03.09.2019 y 06.02.2020, el Contratista acreditó a la 

Secretaría Arbitral mediante comunicaciones electrónicas el pago de los gastos 

administrativos del centro por la suma total de S/ 3,422.00. Por lo tanto, el 

Contratista realizó un pago total de S/ 7,945.50 (Siete mil novecientos 

cuarenta y cinco con 50/100 soles). 

MATERIAS CONTROVERTIDAS: 

21. Mediante Resolución N° 5 se determinaron los puntos controvertidos definitivos 

del proceso, los cuales para efectos metodológicos serán numerados 

correlativamente de acuerdo a lo siguiente:

[...]

renuente a pagar los honorarios sin justificación alguna, reintegré el 100% del 

valor del total pagado por el Contratista. 

72. En ese sentido, el monto a devolver por parte de la Entidad en relación al primer 

anticipo de honorarios la suma de S/. 7,945.50 (Siete mil novecientos cuarenta 

y cinco con 50/100 soles). 

73. Asimismo, sobre los gastos por instalación y designación residual deberán ser 

asumidos por el Contratista, pues, fue la parte interesada en iniciar el arbitraje.  

74.  Finalmente, sobre los gastos por defensa legal cada parte debe asumir los